



Dofinansowane przez
Unię Europejską



Padwa, 13.05.2024

**Sprawozdanie ze spotkania koordynatorów
podczas V Międzynarodowego Spotkania Szkoleniowego projektu
„Innowacje pedagogiczne w edukacji polonijnej. Wspieranie kompetencji
nauczycieli w środowisku dwu i wielojęzycznym”
(Polish PIE: Pedagogical Innovation in Education)
nr projektu 2022-1-PL01-KA220-SCH-000086408
dn. 10-13.05.2024, Padwa, Włochy**

Koordynatorzy krajowi z Hiszpanii, Islandii, Polski, Turcji i Włoch spotkali się 13.05.2024 w godz. 16:00 – 18:00, podczas V Międzynarodowego Spotkania Szkoleniowego (MSS) w Padwie, Włochy w celu podjęcia dyskusji nt. bieżących kwestii organizacyjnych i administracyjnych oraz bieżących prac projektowych, bazujących na pakietach prac projektu Polish PIE:

1. **Zarządzanie projektem** – ustalenia w zakresie podsumowania administracji projektem i przygotowania finalnej dokumentacji projektowej. Informacje na temat podsumowań projektowych wewnętrznych, ustalenie deadline'ów i koniecznych działań przygotowujących do raportu końcowego.
2. **Międzynarodowe Spotkania Projektowe** – ustalenia szczegółowe w zakresie najbliższego spotkania koordynatorskiego – III MSP w Barcelonie, Hiszpania (21-22 września 2024).
3. **Rezultaty Pracy Intelktualnej** – podsumowanie działań RPI 1 – opisów lokalnej fauny i flory oraz scenariuszy dla 3 grup wiekowych (do 3, 4-6, 7-9 lat) przez każdy kraj projektowy oraz rozdziałów teoretycznych (UAM w Poznaniu). Ustalenia w zakresie RPI 2 – materiały dydaktyczne do scenariuszy zajęć; ścieżka przyrodnicza oraz przewodniki z mapą i zadaniami dla 3 grup wiekowych: (do 3, 4-6, 7-9 lat). Podczas V MSS zweryfikowane zostały ostatnie trasy projektowe. Ustalenie terminów finalnej publikacji na stronie www i online.
4. **Międzynarodowe Spotkania Szkoleniowe** – podsumowanie V MSS w Padwie, Włochy (ostatnie spotkanie) oraz sumaryczne zestawienie ilościowe i jakościowe wszystkich poprzednich spotkań.
5. **Upowszechnianie Projektu** – bieżące działania na stronach www i w mediach społecznościowych partnerów, projektu i partnerów stowarzyszonych, mediów lokalnych. Zintensyfikowanie działań dotyczących finalnych konferencji (stacjonarnej w Poznaniu - 28.10.2024 i online 4.11.2024).



Asociació Cultural Escuela Polaca



Projekt: „Innowacje pedagogiczne w edukacji polonijnej. Wspieranie kompetencji nauczycieli
w środowisku dwu i wielojęzycznym” jest dofinansowany przez Unię Europejską.



**Dofinansowane przez
Unię Europejską**



W zakresie w/w działań projektowych zostały podjęte szczegółowe decyzje. Podczas spotkania przypomniane zostały terminy i zadania (ustalone wcześniej, w trakcie spotkań online), wymieniono dokumenty. Podsumowano działania w zakresie raportu końcowego i podjęto działania w zakresie upowszechniania strony www projektu oraz social mediów (facebook i instagram). Określony został szczegółowy plan rozpowszechniania wydarzeń upowszechniających dla wszystkich partnerów.

Zadanie po szkoleniu w Padwie: uczenie się na zewnątrz z wykorzystaniem koncepcji CyberPark do konferencji stacjonarnej upowszechniającej projekt w Poznaniu. Powtórzono zadania po szkoleniach z Hiszpanii, Islandii i Polski. Następnie, prezentacja wszystkich wyników prac nauczycieli w szkołach zostanie zaprezentowana podczas konferencji upowszechniającej w Poznaniu.

Doprecyzowaliśmy szczegółowy plan III MSP w Barcelonie (zdecydowaliśmy, że poza spotkaniem odbędzie się seminarium i wewnętrzne podsumowanie projektu Polish PIE). Potwierdziliśmy termin przez wszystkie kraje itp. Dalsze informacje podawane będą na bieżąco na Whatsapp, Teams i mailowo.

W ramach pakietu prac nr 3. RPI (zwłaszcza RPI1 – publikacja) przypomnieliśmy o procedurze wydawniczej, procesie recenzyjnym i uwzględnianiu czasu na poprawę plików tekstowych (pracujemy już w ostatniej fazie nad całością książki do czasu jej publikacji). W ramach RPI2 uzgodniliśmy termin finalnej publikacji (do 30.06.2024) przez wszystkich partnerów.

W zakresie MSS podsumowaliśmy ilościowo i jakościowo wszystkie spotkania, ponieważ V MSS było ostatnim spotkaniem szkoleniowym.

W ramach upowszechniania projektu – Przypomnieliśmy o przygotowaniu i publikacji sprawozdań po V MSS przez każdego z partnerów i promowaniu projektu lokalnie i międzynarodowo, zarówno w wersjach tradycyjnych – np. podczas spotkań Polonii i Polaków, jak i w internecie.

Po przeanalizowaniu bieżących kwestii zarządzania projektem i podsumowaniu spotkania w Poznaniu przypomnieliśmy sobie dalszy harmonogram działań zgodny z tabelą Gantta. Następnie przekazaliśmy bieżące informacje organizacyjne i administracyjne z każdego kraju.

Sprawdzili i zatwierdzili pod kątem merytorycznym wszyscy Koordynatorzy krajowi.



Asociació Cultural Escuela Polaca



Projekt: „Innowacje pedagogiczne w edukacji polonijnej. Wspieranie kompetencji nauczycieli w środowisku dwu i wielojęzycznym” jest dofinansowany przez Unię Europejską.